licenças de software de geoprocessamento, com funcionalidades de edição vetorial, análises
espaciais, layout de mapas, processamento e análise de imagens aéreas, imagens orbitais ou imagens
de Veículos Aéreos não Tripulados - VANT na operação, com custo aproximado de R$ 2.300.000,00
(dois milhões e trezentos mil reais). Além disso, há a necessidade de aquisição de imagens de
satélites de altíssima resolução, que irão servir de fonte para as análises, com custo aproximado de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). As atividades ora subsidiadas são compatíveis com os Planos de
Desintrusão das TI. Dessa forma, o valor total atribuído a este TED é de R$ 2.500.000,00 (dois
milhões e quinhentos mil reais).

6. SUBDESCENTRALIZAÇÃO

A Unidade Descentralizadora autoriza a subdescentralização para outro órgão ou entidade
da administração pública federal?

( ) Sim

(x ) Não

7. FORMAS POSSÍVEIS DE EXECUÇÃO DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS:

A forma de execução dos créditos orçamentários descentralizados poderá ser: